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Cholesterol zwiększa ryzyko zapaleń ścięgien

Wysoki poziom cholesterolu ma związek w większym ryzykiem stanów zapalnych ścięgien - informuje "British
Journal of Sports Medicine".

Naukowcy z australijskiego Monash University przyjrzeli się 17 analizom zależności pomiędzy
profilem lipidowym a problemami ze ścięgnami. Łącznie dane dotyczyły 2 612 osób.
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Okazało się, że u osób z nieprawidłowościami w zakresie ścięgien znacznie częściej występował
podwyższony poziom cholesterolu (LDL), obniżony poziom dobrego cholesterolu (HDL) oraz
podwyższony poziom trójglicerydów. Niekorzystny lipidogram był ponadto związany z większym
ryzykiem urazów i zapaleń ścięgien.

 

Osoby z genetycznie uwarunkowaną hipercholesterolemią częściej cierpią na zapalenia ścięgien,
jednak nie było dotychczas jasne czy to samo dotyczy osób, u których podwyższony poziom
cholesterolu wynika z czynników takich jak odżywianie czy styl życia. Te badania sugerują, że tak się
dzieje - komentują naukowcy, dodając, że podwyższony poziom cholesterolu może mieć szkodliwy
wpływ na stan ścięgien poprzez upośledzanie pracy układu odpornościowego i generowanie
przewlekłego stanu zapalnego.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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